募集资金暂时补充流动资金的公告》（公告编号：2024-033）。

2025年 1月 17 日，公司已将部分上述暂时补充流动资金的人民币 50,000万元闲置募集资金提前

归还至募集资金专用账户，2025 年 5月 21日，公司已将上述暂时补充流动资金的闲置募集资金

全部归还至募集资金专用账户，该笔资金使用期限未超过 12个月，并已将上述募集资金的归还情

况通知了保荐人和保荐代表人。具体内容详见公司于 2025年 1月 18日及 2025年 5月 22日在上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《晶科能源股份有限公司关于提前归还部分暂时补

充流动资金的闲置募集资金的公告》（公告编号：2025-004）、《晶科能源股份有限公司关于归

还暂时补充流动资金的闲置募集资金的公告》（公告编号：2025-029）。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

□适用 √不适用

(四)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(五)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

√适用 □不适用

美国双反诉讼

自 2011年 11月起，美国商务部对来自于中国大陆的晶硅光伏电池，不论是否部分或全部组

装成组件、层压板、电池板或其他产品（以下简称“双反调查产品”），发起反倾销和反补贴调

查，最终对来自于中国大陆的双反调查产品作出裁定征收反倾销税和反补贴税，由进口双反调查

产品到美国的进口商缴纳。美国商务部每年进行年度行政复审，决定在对应复审期间进口至美国

的双反调查产品所应缴的清算税率。进口商在美国进口双反调查产品时，美国海关按照届时有效

的现金保证金率对进口商就双反调查产品征收反补贴和反倾销现金保证金。待该等产品实际进口

晶科能源股份有限公司2025 年半年度报告

65 / 215

日所属复审期间对应的年度行政复审终裁结果作出后，美国海关将根据进口商缴付保证金所适用

的保证金率与相对应的行政复审终裁确定的清算税率的差额确认最终应退/收的双反税。

2021年 2月，美国商务部发起了对在中国境内生产的双反调查产品的第八轮反倾销行政复审，

并于 2022年 6月 28 日在《联邦公报》公布了第八轮反倾销行政复审终裁结果，据该终裁裁决及

后续修正裁决，适用于发行人及其部分子公司的反倾销税率为 20.99%。针对上述美国商务部第八

轮反倾销行政复审终裁结果，晶科能源和天合光能等几家中国企业作为原告，以美国政府作为被

告，向美国国际贸易法院提起了诉讼。截至报告日，案件还在审理中。

晶科能源股份有限公司2025 年半年度报告

66 / 215

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 6,896,552,000 68.93 0 0 0 -6,896,552,000 -6,896,552,000 0 0
1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3、其他内资持股 1,034,480,000 10.34 0 0 0 -1,034,480,000 -1,034,480,000 0 0
其中：境内非国有法人持股 1,034,480,000 10.34 0 0 0 -1,034,480,000 -1,034,480,000 0 0

境内自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4、外资持股 5,862,072,000 58.59 0 0 0 -5,862,072,000 -5,862,072,000 0 0
其中：境外法人持股 5,862,072,000 58.59 0 0 0 -5,862,072,000 -5,862,072,000 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
二、无限售条件流通股份 3,108,649,716 31.07 592 0 0 6,896,552,000 6,896,552,592 10,005,202,308 100.00
1、人民币普通股 3,108,649,716 31.07 592 0 0 6,896,552,000 6,896,552,592 10,005,202,308 100.00
2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0
三、股份总数 10,005,201,716 100.00 592 0 0 0 592 10,005,202,308 100.00

晶科能源股份有限公司2025 年半年度报告

67 / 215

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2025年 1月 27日（因 2025年 1月 26 日为非交易日，故顺延至下一交易日），公司首次公

开发行部分限售股 6,896,552,000股上市流通，具体内容详见公司 2025年 1月 17日披露于上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）的《晶科能源股份有限公司首次公开发行部分限售股上市流通

公告》（公告编号：2025-003）。

（2）公司向不特定对象发行的可转换公司债券“晶能转债”于 2023年 10 月 26 日起开始进入转

股期，自 2025年 1月 1日至 2025年 6月 30日期间，“晶能转债”累计转股数量为 592 股，公司

股份总数增加 592 股。具体内容详见公司 2025年 4月 2日及 2025 年 7月 2日披露于上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）的《晶科能源股份有限公司可转债转股结果暨股份变动公告》（公

告编号：2025-012）、《晶科能源股份有限公司可转债转股结果暨股份变动公告》（公告编号：

2025-038）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

报告期内，公司因可转债“晶能转债”转股导致股份变动。鉴于股份变动数量较小，对公司每股

收益和每股净资产等财务指标影响较小。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称 期初限售股数
报告期解除限

售股数

报告期

增加限

售股数

报告期

末限售

股数

限售原因
解除限售日

期

晶科能源投资有限公

司
5,862,072,000 5,862,072,000 0 0 首次公开发行

部分股份限售
2025/1/26

上饶市润嘉企业管理

发展中心（有限合伙）
316,480,000 316,480,000 0 0 首次公开发行

部分股份限售
2025/1/26

上饶市卓领贰号企业

发展中心（有限合伙）
217,080,000 217,080,000 0 0 首次公开发行

部分股份限售
2025/1/26

上饶市卓群企业发展

中心（有限合伙）
210,984,000 210,984,000 0 0 首次公开发行

部分股份限售
2025/1/26

上饶市卓领企业发展

中心（有限合伙）
144,720,000 144,720,000 0 0 首次公开发行